ПРОТОКОЛ №1

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в

заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

 «13» февраля 2023 года                                                                                      г. Урай

   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:

Ашихмин Андрей Юрьевич

исполняющий обязанности главы города Урай,

председатель Координационного совета

Ширинкин Виталий Николаевич индивидуальный предприниматель, заместитель

председателя Координационного совета

Новосёлова Светлана Петровна заместитель главы города Урай, курирующий

направления экономики, финансов и инвестиций

Уланова Лариса Викторовна начальник управления экономического развития

администрации города Урай

Ковалёва Ольга Давыдовна

заместитель начальника управления - начальник

отдела развития предпринимательства управления

экономического развития администрации города

Урай

Куликова Людмила Юрьевна старший инспектор отдела развития

предпринимательства управления экономического

развития администрации города Урай, секретарь

Координационного совета

Ковалева Татьяна Петровна индивидуальный предприниматель

Иголкин Алексей Викторович индивидуальный предприниматель

Амбарцумян Мартин Айказович директор ООО «Строительная компания «Ной»

Сорокин Александр Викторович

индивидуальный предприниматель

Снигирёва Ольга Борисовна

индивидуальный предприниматель

Биксентеева Эльвира Рашидовна

индивидуальный предприниматель

Косулина Светлана Викторовна генеральный директор АО «Агроника»

Зарипов Иньвир Ильгизович

индивидуальный предприниматель

Жидоморов Алексей Геннадьевич

индивидуальный предприниматель

Тульников Сергей Константинович

индивидуальный предприниматель

Чуриков Евгений Анатольевич

индивидуальный предприниматель

Повестка дня:

1. Инвестиционное послание на 2023 год главы города Урай.

2. О ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на территории города Урай за

2022 год.

3. Информация о мероприятиях временного и постоянного трудоустройства

государственной программы «Поддержка занятости населения».

4. Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением

концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за IV квартал 2022

года.

5. Информация об инвестиционных предложениях, предусмотренных к реализации на

территории города Урай.

6. Участие бизнес-сообщества в общественном обсуждении проектов муниципальных

нормативных правовых актов.

7. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1. Инвестиционное послание на 2023 год главы города Урай.
(Уланова Л.В.)

Решили:

1.1. Информацию об инвестиционном послании на 2023 год главы города Урай принять

к сведению.

2. О ходе реализации национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

на территории города Урай за 2022 год.
(Ковалёва О.Д.)

Решили:

2.1. Информацию о ходе реализации национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»  на

территории города Урай за 2022 год принять к сведению.

3. Информация о мероприятиях временного и постоянного трудоустройства

государственной программы «Поддержка занятости населения».
(Фархутдинова З.А.)

Решили:

3.1. Информацию о мероприятиях временного и постоянного трудоустройства

государственной программы «Поддержка занятости населения» принять к сведению.

4. Рассмотрение актов о результатах осуществления контроля за соблюдением

концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г.Урай за IV

квартал 2022 года.

(Лаушкин О.А.)

Решили:

4.1. Информацию о рассмотрении актов о результатах осуществления контроля за

соблюдением концессионером условий концессионного соглашения в сфере ЖКХ в г. Урай за

IV квартал 2022 года принять к сведению.

5. Информация об инвестиционных предложениях, предусмотренных к реализации

на территории города Урай.

(Шкромида Е.В.)

Решили:

5.1. Информацию об инвестиционных предложениях, предусмотренных к реализации на

территории города Урай принять к сведению.

6. Участие бизнес-сообщества в общественном обсуждении проектов муниципальных

нормативных правовых актов.

(Рыбалкина Ж.В.)

Решили:

6.1. Информацию об участие бизнес-сообщества в общественном обсуждении проектов

муниципальных нормативных правовых актов принять к сведению.

7. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного

для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

(Гарифов В.Р.)

Решили:

7.1. Согласовать внесение изменений в Перечень муниципального имущества,

предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в

соответствии с приложением 1 к настоящему  Протоколу.

Исполняющий обязанности

главы города Урай

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

7EC3486507DBA0E5E057A9376637E94E

Владелец  Ашихмин  Андрей Юрьевич

Действителен с 23.09.2022 по 17.12.2023

А.Ю.Ашихмин

Приложение 1

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого

 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай

от 13.02.2023 №1

 Изменения в перечень муниципального имущества предназначенного для поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень):

 Дополнить Перечень пор. №№ 12,44-46:

№п/п/

№п/п в

Перечне

Наименование

объекта

Адрес объекта Правообладатель

1/12 Нежилое помещение

площадью 79,50 кв.м

город Урай,

микрорайон 2,

дом 44

свободное помещение
(поступило обращение от субъекта малого и

среднего предпринимательства Пономарёва

С.А. о предоставлении помещения в аренду

под организацию развивающего клуба для

детей)

2/44 Нежилое помещение

общей площадью 183,7

кв.м

(кадастровый номер

86:14:0000000:1411)

город Урай,

микрорайон 3,

дом 7, 8

свободное помещение
(поступило обращение от субъекта малого и

среднего предпринимательства Дониной

Е.И. о предоставлении помещения в аренду

под организацию развивающего клуба для

детей)

3/45 Здание под кафе, общая

площадь 414,5 кв.м

(кадастровый номер

86:14:0101009:1156)

(кафе-вагон

«Паровозик»)

город Урай,

микрорайон

Западный, дом

15А

свободное помещение
(ориентировочно в феврале 2023 года будет

проведён аукцион на право заключения

договора аренды под организацию

автостанции и сопутствующий вид

деятельности: кафе)

4/46 Часть нежилого

помещения площадью

18,10 кв.м

город Урай,

микрорайон 1Г,

дом 13

свободное помещение
(поступило обращение от субъекта малого и

среднего предпринимательства

Сорочинской Л.С. о предоставлении

помещения в аренду под организацию

швейной мастерской)

           2. Исключить из Перечня следующий объект с пор.  №12

№п/п/

№п/п в

Перечне

Наименование

объекта

Правообладатель Основания исключения

1/12 Часть нежилого

помещения

площадью 125,9

кв.м,

расположенного по

адресу: город Урай,

микрорайон

Западный, дом 13

ИП Донина Е.И.

(развивающий клуб

для детей

«Карамель»)

В связи с заинтересованностью ИП Дониной Е.И.

в ином помещении (нежилое помещение

площадью 183,7 кв.м по адресу: г.Урай, мкр.3,

дом 7,8), предлагаем с даты расторжения

действующего договора аренды и передачи

нового помещения ИП Дониной Е.И., исключить

данный объект из Перечня имущества для

поддержки субъектов МСП и включить его в

Перечень для поддержки некоммерческих

организаций (СОНКО). На сегодняшний день на

данное помещение имеется претендент из числа

некоммерческих организаций (Всероссийское

общество инвалидов)

Приложение

  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого

 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай

от  13.02.2023 №1

Куликовой Людмилой Юрьевной старшим инспектором отдела развития

предпринимательства управления экономического развития, секретарем Координационного

совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

при администрации города Урай по вопросам повестки  в заочной форме проведен опрос

членов Координационного совета – субъектов предпринимательства (далее – КС):

Информация по вопросам повестки направлена на электронную почту. Заседание

проводилось в заочной форме, с возможностью высказать мнение по обсуждаемому вопросу по

электронной почте, телефону.

Членами КС были даны ответы на вопросы:

Члены Координационного совета Согласовать / Не согласовать

(способ получения ответа)

Ширинкин Виталий Николаевич – индивидуальный

предприниматель, заместитель председателя

Координационного совета

Согласовать (ответ по телефону)

Амбарцумян Мартин Айказович – директор ООО

«Строительная компания «Ной»

Согласовать (ответ в мессенджере

Viber)

Ковалева Татьяна Петровна – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Косулина Светлана Викторовна – генеральный директор

АО «Агроника»

Согласовать (ответ в электронном

виде)

Биксентеева Эльвира Рашидовна – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ в электронном

виде)

Сорокин Александр Викторович – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Снигирёва Ольга Борисовна – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Зарипов Иньвир Ильгизович – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ в мессенджере

Viber)

Тульников Сергей Константинович – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Иголкин Алексей Викторович – индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Жидоморов Алексей Геннадьевич - индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ по телефону)

Чуриков Евгений Анатольевич - индивидуальный

предприниматель

Согласовать (ответ в мессенджере

Viber)